

**Pan  
Zbigniew Tadeusz Twarowski  
Radny Rady Miasta Kolno**

W odpowiedzi na zapytanie nr 7 złożone na sesji Rady Miasta w dniu 29.11.2019 uprzejmie wyjaśniam:

**Pytanie nr 1**

***Proszę o odpowiedź, czy Burmistrz widzi możliwość w najbliższym czasie dokończenia remontu stadionu miejskiego.***

Miasto jest przygotowane pod względem technicznym do modernizacji miejskiego stadionu piłkarsko - lekkoatletycznego, w tym płyty głównej boiska. Jest opracowana dokumentacja projektowa, która uwzględnia wykonanie płyty głównej, budowę trybun oraz rozbudowę budynku. W maju 2018 r. najtańsza oferta w postępowaniu przetargowym wynosiła ok. 6,2 mln zł i nie uwzględniała kosztów trybun, budynków i zagospodarowania terenu przed obiektem. Szacowany koszt całości robót niezbędnych do ukończenia remontu to ponad 12 mln zł. Wobec tak dużego kosztu nie ma możliwości modernizacji stadionu ze środków własnych.

Planujemy realizować zadanie etapami - z pozyskaniem zewnętrznych środków finansowych. W 2019 r. w I etapie zostało wykonane i oddane do użytku boczne boisko treningowe - koszt to ponad 3.2 mln zł. W 2020 r. planujemy realizację II etapu tj. zagospodarowanie terenu przy „ciuchci” od strony ul. Wojska Polskiego; projekt został zakwalifikowany do dofinansowania w ramach dużej rewitalizacji, ogłoszony jest przetarg, a przewidywany koszt to ok. 1 mln zł. W 2021 r. planujemy III etap zagospodarowania terenu przed stadionem od strony mieszczącego się na jego terenie budynku; złożony jest wniosek o dofinansowanie w ramach małej rewitalizacji. Ponieważ pierwsza weryfikacja zakończyła się oceną pozytywną, spodziewamy się takiej samej noty końcowej w I półroczu 2020 r. - z realizacją w latach 2020-2021. Przewidywany koszt - ok. 1 mln zł.

Uważam, że te działania przynajmniej w części zaspokoją oczekiwania Pana Radnego w kontekście „przyczyn wizerunkowych”. Celem przyświecającym mi w realizacji tych zadań jest aktywizacja mieszkańców. Uwzględniając potrzeby społeczne, gospodarcze, kulturalne i rekreacyjno-sportowe wszystkich kolnian, w tym – oczywiście – użytkownikom terenu rewitalizowanego, dążymy do polepszenia jakości ich życia poprzez stopniowe, ale konsekwentne doskonalenie infrastruktury, w tym również – interesujących Pana Radnego szczególnie – obiektów stadionowych.

Dostrzegam również możliwość dokończenia remontu stadionu. W tym celu została sporządzona kompleksowa dokumentacja techniczna, realizacja postępuje ustalonymi etapami. Pan Radny zna możliwości budżetowe miasta Kolno, jako że staram się efektywnie informować radę o kierunkach i uwarunkowaniach naszej polityki inwestycyjnej. Wskazana przez Pana część miasta (ul. Wojska Polskiego - rondo - dworzec autobusowy - galeria handlowa - boczne boisko ze sztuczną trawą – wraz z łączącymi je nowymi ciągami komunikacyjnymi) ulega głębokim, łatwo dostrzegalnym dla każdego przeobrażeniom. Kwestią najbliższej przyszłości są opisane wyżej działania rewitalizacyjne w latach 2020-21, powiązane z kolejnymi dwoma ww. wnioskami. Remont stadionu jest niebagatelnym, ale niejednym kierunkiem inwestowania w naszym mieście.

Mam nadzieję, że jeszcze w tej kadencji pojawi się możliwość pozyskania przynajmniej 50% środków na modernizację płyty głównej i części lekkoatletycznej tego obiektu.

Zgadzam się z Panem Radnym, że należy „dokończyć remont stadionu zarówno z przyczyn wizerunkowych, jak i wobec potrzeby zapewnienia młodzieży i dorosłym – właściwej infrastruktury sportowej”. Zapewniam jednak o naszej nie mniejszej dbałości o pozostałe inwestycje.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**

*Andrzej Duda*

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta